— Sicut tradidi vobis, *praecepta mea tenetis* (1 Co 11 2).

— Itaque, fratres, *state, et tenete traditiones* quas didicistis sive per sermonem, sive per epistolam nostram (2 Th 2 14).

— Habemus *firmiorem propheticum sermonem* (2 P 1 19).

— Si in vobis *permanserit quod audistis* ab initio, et vos in Filio et Patre *manebitis* (1 Jn 2 24).

— Qui *permanet in doctrina*, hic et Patrem et Filium habet (1 Jn 2 24).

— Ita fortiter crescebat verbum Dei, et *confirmabatur* (Ac 19 20).

— Ita ut nihil vobis desit in ulla gratia, expectantibus revelationem Domini nostri Jesu Christi, *qui et confirmabit vos* usque in finem sine crimine (1 Co 1 7-8).

— Fidelis autem Deus est, . . . sed faciet etiam cum tentatione proventum, *ut possitis sustinere* (1 Co 10 13).

— Fidelis autem Deus est, *qui confirmabit vos* (2 Th 3 3).

— Deus autem omnis gratiae, . . . modicum passos ipse perficiet, *confirmabit solidabitque* (1 P 5 10).

— Vigilate, *state in fide*, viriliter agite, et confortamini (1 Co 14 13).

— Adjutores sumus gaudii vestri : nam *fide statis* (2 Co 1 23).

— Sicut ergo accepistis Jesum Christum Dominum, in ipso ambulate ; radicati et superaedificati in ipso, et *confirmati in fide* (Col 2 16).

— Per *fidem*, . . . *fortes facti sunt* in bello (He 4 19).

— Diabolus, . . . *cui resistite fortes in fide* (1 P 5 9).

1. C. SPICQ, O.P., *Spiritualité sacerdotale d'après saint Paul*, *Lectio divina* 4, éd. du Cerf, 1954, pp.136-137.

— *Confugimus ad tenendam propositam spem ; quam sicut anchoram habemus animae tutam ac firmam* (He 6 19).

— *Teneamus spei nostrae confessionem indeclinabilem* (He 10 25).

— *Charitas fraternitatis maneat in vobis* (He 13 1).

— *Qui manet in charitate, in Deo manet, et Deus in eo* (1 Jn 4 16).

— *Habemus accessum per fidem in gratiam istam in qua stamus* (Rm 5 2).

— *Ideo omnia sustineo propter electos . . . Si sustinebimus, et conregnabimus* (2 Tm 2 10-11).

— *Nunc vivimus si vos statis in Domino* (1 Th 3 8).

— *Participes enim Christi effecti sumus, si tamen initium substantiae ejus usque ad finem firmum retineamus* (He 3 14).

— *Si beneficientes patienter sustinetis, haec est gratia Dei* (1 P 2 20).

— *Hanc esse veram gratiam Dei in qua statis* (1 P 5 12).

— *Qui autem perspexerit in legem perfectam libertatis et permanserit in ea, . . . hic beatus in facto suo erit* (Jc 1 25).

— *Patienties igitur estote et vos, et confirmate corda vestra* (Jc 5 8).

Selon la volonté du Christ, saint Pierre, chef des apôtres et de l'Église, doit confirmer ses frères dans leur foi, *confirma fratres tuos* (Lc 22 32). Ainsi en est-il du ministère apostolique de Paul et de Barnabé, à Lystres, à Iconium, à Antioche, *confirmantes animas discipulorum exhortantesque ut permanerent in fide* (Ac 14 21). Ainsi en est-il de la tâche de saint Paul auprès des Romains, auprès des Thessaloniens, une tâche d'affermissement, de confirmation dans la foi et dans la vie chrétienne, *ad confirmandos vos* (Rm 1 11 ; 1 Th 3 2).